
Contacto

Teléfono 918589072
Correo Electrónico secretaria@ayto-colmenarejo.org

Dirección Postal

Plaza de la Constitución 1
(28270) Colmenarejo (Madrid) España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2076/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-10-2018 a
las 11:30 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Colmenarejo
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-colmenarejo.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2F%2FuK%2BFDH0co %3D

Objeto del Contrato: Asesoría y apoyo al Área Técnica de Urbanismo en Ingeniería Industrial

Valor estimado del contrato 23.471,08 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 28.400 EUR.
Importe (sin impuestos) 23.471,08 EUR.

Clasificación CPV
71310000 - Servicios de consultoría en ingeniería y construcción.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

España

"...PRIMERO. Adjudicar a Don Rafael Sánchez Rivaux el contrato para el servicio de asesoría y apoyo al Área Técnica de
Urbanismo en Ingeniería Industrial del Ayuntamiento de Colmenarejo, por procedimiento abierto, por el importe anual de
DIEZ MIL QUINIENTOS SESENTA Y DOS EUROS (10.562,00), Y DOS MIL DOSCIENTOS DIECIOCHO EUROS CON
DOS CENTIMOS (2.218,02) correspondientes al Impuesto sobre el Valor Añadido...."

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

http://www.ayto-colmenarejo.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2F%2FuK%2BFDH0co%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=151700d2-aa2d-4adc-9e41-addc816d4a3f


Lugar

AYUNTAMIENTO DE COLMENAREJO

Dirección Postal

PZA DE LA CONSTITUCION Nº 1
(28270) COLMENAREJO España

MESA DE CONTRATACION DE LA
JUNTA DE GOBIERNO LOCAL

Apertura sobre oferta económica
El día 03/08/2018 a las 11:00 horas
Ponderación asignada de criterios que dependen de
juicios de valor y apertura del Sobre B.

Ofertas recibidas 1

RAFAEL SANCHEZ RIVAUX
NIF 50191416B
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 23.471,08 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 28.400 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Este servicio dadas las características del mismo debe ser realizado por una persona física o jurídica
capacitada que reúna las condiciones necesarias para poderlo prestar con total garantía y eficacia. Esto lleva consigo que
se inicie el procedimiento de contratación correspondiente para adjudicar el servicio a la empresa más capacitada y que
reúna los requisitos y condiciones que en dicho procedimiento se especifiquen.

Se hace constar que el Ayuntamiento de Colmenarejo no dispone de medios materiales ni personales adecuados para
llevar a cabo un servicio de estas características, ya que es necesaria una especial cualificación que, sólo las empresas
del sector pueden proveer de una manera eficaz. Además de proceder a la contratación de personal especializado y de
los medios materiales se incurriría en un elevado coste para el Ayuntamiento.
Fecha del Acuerdo 05/09/2018
Plazo de Formalización Del 05/09/2018 al 01/10/2018

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/07/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Observaciones: Contrato de servicios de asesoría y apoyo al Área Técnica de Urbanismo en Ingeniería Industrial por
Procedimiento Abierto Simplificado

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

AYUNTAMIENTO DE COLMENAREJO

Dirección Postal

PZA DE LA CONSTITUCION Nº 1
(28270) COLMENAREJO España

MESA DE CONTRACION DE LA JUNTA
DE GOBIERNO LOCAL

Apertura sobre administrativa
El día 19/07/2018 a las 11:00 horas
Apertura del Sobre A (Doc. administrativa) y
documentación que permita valorar los criterios cuya
ponderación depende de un juicio de valor.

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Restringido

Condiciones para la asistencia : Los licitadores solo pueden acceder a la Mesa en cuanto a la documentación que permita
valorar los criterios cuya ponderación depende de un juicio de valor

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PJzVnYoTXWiiEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000003337382 |  2018-464791 | Tue, 30 Oct 2018 11:30:54:207 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
139445672573030803382136601106716077462 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PJzVnYoTXWiiEJrVRqloyA%3D%3D

